
A/S C. Erichsen & Søn

Årsrapport for 2014

CVR-nr. 19 88 01 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/4 2015

Johan Blach Petersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S C. Erichsen & Søn
Tømrervej 28
6800 Varde

Telefon: 75 22 24 11
Telefax: 75 22 54 67
Hjemmeside: www.teknikgruppen.dk

CVR-nr.: 19 88 01 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 18. februar 1997
Hjemstedskommune: Varde

Bestyrelse

Johan Blach Petersen, formand
Karsten Friis Nielsen
Peder Rømhild Erichsen

Direktion

Karsten Friis Nielsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Sydbank
Vestergade 2
6800 Varde

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet
TeknikGruppen A/S, CVR-nr. 26 73 67 73.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive el-installationsforretning som en del af TeknikGruppen.

C. Erichsen & Søn A/S har i 2014 fejret selskabets 100 års forretningsjubilæum, og jubilæumsåret er blevet et fantastisk år med den største aktivitet i selskabets historie. I jubilæumsåret er C. Erichsen & Søn A/S også blevet kåret som Gazelle virksomhed

TeknikGruppen er en el-installationskoncern med installatørvirksomheder henholdsvis i Varde, Vejle, Ølholm, Horsens, Fredericia og Ikast. Teknikgruppen kombinerer den selvstændige lokale virksomhed, der har en stærk forankring i lokalområdet, med rationel drift af fælles funktioner og fremtidsrettet udvikling på gruppeplan. Hver af virksomhederne dyrker endvidere særegne spidskompetencer, som udnyttes i hele gruppen.

TeknikGruppen arbejder løbende på at fastholde og udbygge positionen på markedet som den foretrukne samarbejdspartner med hensyn til el-installationsydelser til erhvervsvirksomheder, offentlige institutioner og private husstande.

TeknikGruppen havde i 2014 et meget travlt år med den omsætning på 125 mill. Kr. I 2014 er Torsted El & Automatik i Horsens blevet en del af TeknikGruppen og fik tilført TeknikGruppens aktiviteter i Horsens. Dette setup viser rigtig god fremgang, hvorfor Torsted El- & Automatik nu er flyttet til større lokaler. Primo 2014 åbnede TeknikGruppen også en afdeling i Fredericia, og denne nye afdeling TG Fredericia udvikler sig pænt, og her er alle vores aktiviteter med bl.a. gadelys i området samlet.

TeknikGruppens mål om at udvide forretningsomfanget ved organisk vækst og ved opkøb lokalt er derfor blevet indfriet rigtig flot i 2014. TeknikGruppens strategi er primært at være lokal og samtidig påtage sig opgaver på gruppeplan, hvor dette er en fordel, så vi kombinerer fordelene ved at være lokal og samtidig del af en koncern, for dermed at kunne være en optimal samarbejdspartner for vore kunder.

TeknikGruppen har i 2014 været en del udfordret på et par større projekter af interne grunde men også af udefrakommende elementer, som vi har været uden ansvar for, men det har en betydelig negativ påvirkning på årets i øvrigt fine resultat.

TeknikGruppen udfører i dag alle former for el-installationer i forbindelse med nybygninger, ombygninger og reparation for offentlige og private ejere, og har specialkompetencer inden for:

- Projektering og udførelse af ABA
- El-installationer i husbyggeri
- El-installationer i kontorhuse og industribyggerier.
- Forhandler i Danmark for Philips af AmpLight og for Amplex af GridLight til gadelysstyring
- Hosting af gadelysstyring (AmpLight og GridLight)
- Gadelys

Beretning

TeknikGruppen omfatter i dag Alfred Jensen & Søn i Vejle, C. Erichsen & Søn i Varde, Knud Knudsen i Ikast, Torsted El & Automatik A/S i Horsens og Ølholm El ved Tørring.

TeknikGruppen har i 2014 deltaget i mange spændende projekter. Knud Knudsen har deltaget i mange kontorbyggerier i Aarhus. Alfred Jensen og Søn i Vejle har udført 168 lejligheder på Amager og i gang med UPS nye terminal i Vejle. C. Erichsen & Søn i Varde er i gang med Esbjerg Psykiatriske Hospital, og er opstartet på det nye Triptix-museum i Blåvand tegnet af Bjarke Ingels Group.

TeknikGruppen har omfattende aktiviteter inden for gadelysstyring, idet TeknikGruppen i dag er ansvarlig for styring af over 2.000 gadelysskabe i over 20 kommuner samt alle hos Vejdirektoratet. TeknikGruppen er forhandler af GridLight fra Amplex i Aarhus samt AmpLight fra Philips.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 606.779, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 3.289.951.

Resultatet anses for utilfredsstillende, men ledelsen forventer en betydelig forbedring og et positivt resultat for det kommende år

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Bruttofortjeneste		836.276	3.681.246	2.950.849
Personaleomkostninger	1	-1.099.414	-1.635.658	-1.485.327
Resultat før afskrivninger		-263.138	2.045.588	1.465.522
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-492.395	-233.781	-147.608
Resultat før finansielle poster		-755.533	1.811.807	1.317.914
Finansielle indtægter		63.413	54.513	40.625
Finansielle omkostninger	3	-57.579	-74.543	-103.854
Resultat før skat		-749.699	1.791.777	1.254.685
Skat af årets resultat	4	142.920	-451.522	-321.322
Årets resultat		-606.779	1.340.255	933.363

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0
Overført resultat	-606.779	1.340.255	933.363
	-606.779	1.340.255	933.363

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Goodwill		47.967	159.317	229.677
Immaterielle anlægsaktiver	5	47.967	159.317	229.677
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		774.242	757.453	147.728
Indretning af lejede lokaler		206.819	217.367	0
Materielle anlægsaktiver	6	981.061	974.820	147.728
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.976	55.976	55.976
Andre tilgodehavender		90.613	63.000	0
Finansielle anlægsaktiver	7	146.589	118.976	55.976
Anlægsaktiver		1.175.617	1.253.113	433.381
Varebeholdninger		771.400	543.347	545.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.107.258	6.770.377	8.759.216
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.395.491	2.258.760	973.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.234.595	1.366.249	14
Andre tilgodehavender		165.585	327.312	443.920
Udskudt skatteaktiv	9	476.318	0	0
Periodeafgrænsningsposter		0	0	11.140
Tilgodehavender		8.379.247	10.722.698	10.187.859
Likvide beholdninger		1.340.686	27.686	13.294
Omsætningsaktiver		10.491.333	11.293.731	10.747.008
Aktiver		11.666.950	12.546.844	11.180.389

Balance 31. december

Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		2.289.951	2.896.731	1.556.475
Egenkapital	10	3.289.951	3.896.731	2.556.475
Hensættelse til udskudt skat	9	0	241.036	54.839
Hensatte forpligtelser		0	241.036	54.839
Kreditinstitutter		0	1.021.758	803.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.375.945	2.937.885	2.282.773
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	3.670.051	1.312.641	2.041.425
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.912	252.323	292.413
Selskabsskat		574.434	265.325	261.014
Anden gæld		2.581.593	2.477.350	2.797.072
Periodeafgrænsningsposter		122.064	141.795	91.009
Kortfristede gældsforpligtelser		8.376.999	8.409.077	8.569.075
Gældsforpligtelser		8.376.999	8.409.077	8.569.075
Passiver		11.666.950	12.546.844	11.180.389
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11			
Ejerforhold	12			

Noter til årsrapporten

	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	13.261.633	10.869.141	9.470.077
Pensioner	919.394	702.233	586.301
Andre omkostninger til social sikring	583.285	392.600	353.358
Ind- og udlån af personale	-522.400	-606.900	-613.600
	14.241.912	11.357.074	9.796.136
Overført til produktionslønninger	-13.142.498	-9.721.416	-8.310.809
	1.099.414	1.635.658	1.485.327
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	111.350	120.360	69.904
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	378.859	184.071	66.454
Gevinst og tab ved afhændelse	2.186	-70.650	11.250
	492.395	233.781	147.608
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	12.046
Andre finansielle omkostninger	57.579	74.543	91.808
	57.579	74.543	103.854

Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	574.434	265.325	261.000
Årets udskudte skat	-717.354	186.197	60.322
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	-14
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	0	14
	-142.920	451.522	321.322
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 24,5% / 25% / 25% skat af årets resultat før skat	-183.676	447.944	313.671
Skatteeffekt af:			
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	23.772	8.498	6.092
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	20.269	-4.920	0
Andre reguleringer	-3.285	0	1.559
	-142.920	451.522	321.322
5 Immaterielle anlægsaktiver			Goodwill DKK
Kostpris 1. januar			360.561
Kostpris 31. december			360.561
Af- og nedskrivninger 1. januar			201.244
Årets afskrivninger			111.350
Af- og nedskrivninger 31. december			312.594
Regnskabsmæssig værdi 31. december			47.967
Afskrives over			3 år

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.900.754	237.127
Tilgang i årets løb	394.566	32.924
Afgang i årets løb	-63.130	0
Kostpris 31. december	<u>2.232.190</u>	<u>270.051</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.143.301	19.760
Årets afskrivninger	335.387	43.472
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-20.740	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>1.457.948</u>	<u>63.232</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>774.242</u>	<u>206.819</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	55.976	63.000
Tilgang i årets løb	0	27.613
Kostpris 31. december	<u>55.976</u>	<u>90.613</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>55.976</u>	<u>90.613</u>

Noter til årsrapporten

	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af produktion	16.876.676	9.848.469	5.236.095
Modtagne acotobetalinge	-19.151.236	-8.902.350	-6.303.951
	-2.274.560	946.119	-1.067.856
Indregnet således i balancen:			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.395.491	2.258.760	973.569
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.670.051	-1.312.641	-2.041.425
	-2.274.560	946.119	-1.067.856
9 Hensættelse til udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	-36.318	-22.964	-6.362
Materielle anlægsaktiver	-32.000	-30.000	-60.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-2.000	-2.000	-2.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	-397.000	306.000	133.684
Låneomkostninger	-9.000	-10.000	-9.800
Overført til udskudt skatteaktiv	476.318	0	0
	0	241.036	54.839
Udskudt skatteaktiv			
Opgjort skatteaktiv	476.318	0	0
Regnskabsmæssig værdi	476.318	0	0

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	2.896.730	3.896.730
Årets resultat	0	-606.779	-606.779
Egenkapital 31. december	1.000.000	2.289.951	3.289.951

Der er ikke udstedt aktiebrev. Aktiekapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2014	2013	2012	2011	2010
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	189.312	189.312	566.302
Mellem 1 og 5 år	357.088	546.400	268.482
	546.400	735.712	834.784
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 43 måneder	680.000	933.645	92.460
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 måneder	56.000	0	0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant TDKK 2.000 med pant i tilgodehavender fra salg, driftsinventar, goodwill og varebeholdninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	7.054.275	8.566.837	9.738.452
---	-----------	-----------	-----------

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med TeknikGruppen A/S og øvrige datterselskaber hertil. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i årene 2013 - 14.

Der er afgivet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med selskabets driftsaktiviteter.

12 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

TeknikGruppen A/S, Vejle
